
Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

MINISTERSTVO FINANCÍ  

odbor Vnější vztahy a komunikace  

  

 PID: MFCRFXMEGD 

Č. j.: MF-28363/2025/74-5 
 
 
Počet příloh: 1 

  

 
 
 

Praha 9. 6. 2025 

 

 

Poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím 

Vážený pane, 
 
Ministerstvu financí byla dne 23. května 2025 doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů. Vaše žádost je formulována takto: 
 
Chtěl bych touto cestou podat žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 

1) Chtěl bych poprosit o zaslání veřejnosprávní kontroly (auditu) Ministerstva 
financí, která probíhala od listopadu 2021 do ledna 2022 v příspěvkové 
organizaci CERMAT (Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání). 

Ministerstvo financí provedlo, a to v období od roku 2015 do současnosti. 

2) V případě, že v období od roku 2021 do současnosti proběhly další kontroly 
typu auditu nebo jiné kontroly týkající se hospodaření či správy veřejných 
financí ze strany příspěvkové organizace CERMAT, tak žádám taktéž o jejich 
zaslání. 

3) Chtěl bych se zeptat kolik kontrol hospodaření či správy veřejných financí 
organizace CERMAT a v jakých rocích Ministerstvo financí provedlo, a to 
v období od roku 2015 do současnosti. 

 
K Vaší žádosti Vám Ministerstvo financí sděluje následující: 
 
Ministerstvo financí u organizace Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání 
(CERMAT), IČO: 720 29 455, realizovalo v období od roku 2015 do současnosti 
pouze jednu kontrolu hospodaření, a to právě Vámi specifikovanou veřejnosprávní 
kontrolu ukončenou v roce 2022. Protokol o výsledku předmětné veřejnosprávní 

mailto:podatelna@mfcr.cz


Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

kontroly ze dne 2. února 2022, č. j. MF-31233/2021/1706-16, Vám Ministerstvo 
financí zasílá prostřednictvím tohoto dopisu.  
 
Žádné další veřejnosprávní kontroly či audity tohoto subjektu Ministerstvo financí ve 
Vámi specifikovaném období neprovedlo. 
 
S pozdravem 
 
 
 
 

  

  

  
 

 

 

mailto:podatelna@mfcr.cz

